E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

1

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do Diário Oficial de Contas – Tribunal de Contas de Mato Grosso nº 3722,
divulgado em 06/10/2025, publicado em 07/10/2025, página 178-179

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE ERRATA DE EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025

O Município de Juína-MT, através da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
Municipal n.º 9.946/2025, torna público, ERRATA do Edital da Concorrência Eletrônica n.º
006/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 1488-2024/SINFRA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO
GROSSO, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ: (Anexo I, página 39, Tabela: ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP):
Seq. Código Itens Unidade Valor Total

8 487489 PEDRA BRITADA 1 (A QUANTIDADE SERÁ DE 241 TONELADAS) t R$ 40.155,00

LEIA-SE:

Seq. Código Itens Unidade Valor Total

8 487489
PEDRA BRITADA 1 (A QUANTIDADE SERÁ DE 241 METROS
CÚBICOS)

M³ R$ 40.155,00

Considerando que esta ERRATA visa corrigir apenas erros materiais, não alterando o objeto, valores
ou prazos que possam prejudicar o andamento do certame, ficam inalterados todos os demais termos
e prazos do Edital.

Juína-MT, 15 de outubro de 2025.

(Assinado Eletronicamente)

ISABELLA CRYSTINA GONÇALVES DA CUNHA
Agente de Contratação
Portaria nº 9.946/2025

PUBLIQUE-SE

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
49
0c
ba
cf
-3
57
6-
41
eb
-a
08
2-
79
8e
b2
c0
5e
fb
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Assinaturas

ISABELLA CRYSTINA GONCALVES DA CUNHA (XXX.095.791-XX)

Título: Agente de Contratação Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
49
0c
ba
cf
-3
57
6-
41
eb
-a
08
2-
79
8e
b2
c0
5e
fb
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.